
 

 

 

Nº 465 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 082/2023 DE 05 DE ABRIL DE 2023 ........ 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EDITAL N° 01/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO 

SIMPLIFICADO .............................................................. 1 

 

 
 

DECRETO Nº 082/2023 DE 05 DE ABRIL DE 2023 
 

Dispõe sobre Dispensa de Licitação referente 
à contratação de prestação de serviços para 
manutenção preventiva e corretiva em ar 
condicionado, para atender o Fundo 
Municipal de Educação de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II da Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
e ainda com o devido atendimento ao artigo 26, 
parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, e ainda com o devido 
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do 

mesmo diploma legal, à contratação de prestação de 
serviços para manutenção preventiva e corretiva em 
ar condicionado, para atender o Fundo Municipal de 
Educação de Dois Irmãos do Tocantins – TO. No valor 
total de R$ 5.865,00 (cinco mil e oitocentos e 
sessenta e cinco reais), em favor da empresa: 
24.501.563 ALAM MARTINS DE SOUSA - ME, inscrita 
no CNPJ 24.501.563/0001-21, com sede na Al. QD. 
02A, LT 23, nº 30 – Loja, Setor Bela Vista, Dois Irmãos 
do Tocantins – TO, CEP 77.685-000, conforme o 
processo administrativo 350/2023, de 05 de abril de 
2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação. 
  

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 05 dias do 
mês de abril de 2023. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal  

 

 
 

EDITAL N° 01/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO 
SIMPLIFICADO 

 
RESULTADO FINAL 

 
A classificação dos assistentes de sala seguirá os 
critérios abaixo:  
I – Ser licenciado em pedagogia e experiência com 
alfabetização; 
II – Ser licenciado em pedagogia;  
III – Estudantes de pedagogia a partir do 3º 
período;  
IV- Ter disponibilidade para dedicar-se ao programa 
e suas formações sempre com foco na 
aprendizagem do aluno. 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023 - Nº 465 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/04%20-%20ABRIL/465%20-%2005-04/DOEM%20-%20Nº%20465%20-%2005-04-2023.docx#_Toc131604408
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/04%20-%20ABRIL/465%20-%2005-04/DOEM%20-%20Nº%20465%20-%2005-04-2023.docx#_Toc131604410


 

 

 

Nº 465 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023. 

CANDIDATO 
(A) 

C.P.F RESULTADO 
FINAL 

WEDILA 
DUARTE DE 
SOUZA 

072.835.151-
00 

Candidata 
desclassificada, 

não apresentou a 
Documentação 

exigida pelo 
Edital. 

EUDILENE 
VIEIRA 
PINHEIRO 

041.589.481-
69 

Classificada 

NILZA 
BONFIM 
BARBOSA 
SILVA 

001.936.611-
60 

Classificada 

 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 31 de março de 
2023 

 
ELIETE OLIVEIRA BARROS 

Secretária Municipal de Educação 
 


		2023-04-05T18:14:11-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




